REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
00.870.893/0001-26
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
13/10/1995

NOME EMPRESARIAL
EQUIPE CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
EQUIPE CONSULTORIA

PORTE
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
69.20-6-01 - Atividades de contabilidade

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
TV VERISSIMO

NÚMERO
SN

COMPLEMENTO
********

CEP
68.700-286

BAIRRO/DISTRITO
SAMAMBAIA

MUNICÍPIO
CAPANEMA

UF
PA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
EQUIPECONSULTORIA@YAHOO.COM.BR

TELEFONE
(91) 9601-0606

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
18/10/2003

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 06/01/2025 às 12:04:05 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

06/01/2025, 12:04 about:blank

about:blank 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 00.870.893/0001-26
Razão

Social: EQUIPE CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA

Endereço: TV VERISSIMO SN / SAMAMBAIA / CAPANEMA / PA / 68700-286

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:29/12/2025 a 27/01/2026

Certificação Número: 2025122902260069912446

Informação obtida em 06/01/2026 13:44:40

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

06/01/2026, 13:44 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: EQUIPE CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 00.870.893/0001-26

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:46:35 do dia 06/01/2026 <hora e data de Brasília>.
Válida até 05/07/2026.
Código de controle da certidão: D35F.0E7E.6825.AE9D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTÁRIA

Nome: EQUIPE CONTABILIDADE E CONSULTORIA SS LTDA
Inscrição Estadual: NÃO CONSTA
CNPJ: 00.870.893/0001-26
Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que NÃO CONSTAM, até a presente data, pendências em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza tributária, incritos ou não na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a
confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 07:27:21 do dia 09/01/2026
Válida até: 08/07/2026
Número da Certidão: 702026080062395-3
Código de Controle de Autenticidade: 128C79D1.B8690A92.6C81EA87.29E89C26

Observação:
- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação
prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses
previstas no art. 6° da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.
SERVIÇO GRATUITO

09/01/2026, 07:27 app.sefa.pa.gov.br/emissao-certidao/emitirCertidao.action

https://app.sefa.pa.gov.br/emissao-certidao/emitirCertidao.action 1/2

SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NÃO TRIBUTÁRIA

Nome: EQUIPE CONTABILIDADE E CONSULTORIA SS LTDA
Inscrição Estadual: NÃO CONSTA
CNPJ: 00.870.893/0001-26
Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que NÃO CONSTAM, até a presente data, pendências em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza não tributária, incritos na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a
confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 07:27:21 do dia 09/01/2026
Válida até: 08/07/2026
Número da Certidão: 702026080062396-1
Código de Controle de Autenticidade: 055332E0.62B9C805.89E08E0E.F33C6871

Observação:
- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação
prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses
previstas no art. 9° da Instrução Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.
SERVIÇO GRATUITO

09/01/2026, 07:27 app.sefa.pa.gov.br/emissao-certidao/emitirCertidao.action

https://app.sefa.pa.gov.br/emissao-certidao/emitirCertidao.action 2/2

https://v3.camscanner.com/user/download

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: EQUIPE CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 00.870.893/0001-26
Certidão nº: 1051183/2026
Expedição: 06/01/2026, às 13:48:15
Validade: 05/07/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que EQUIPE CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 00.870.893/0001-26, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ certifica
que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se habilitado
para o exercício da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
NOME................. :  IBRAN DOS SANTOS NOVAES
REGISTRO.......... :  PA-007433/O-4
CATEGORIA........ :  CONTADOR
CPF..................... :  ***.763.102-**

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: PARÁ, 09/01/2026 as 18:30:01.
Válido até: 09/04/2026.
Código de Controle: 7623648.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPA.

09/01/2026, 18:29 about:blank

about:blank 1/1

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ certifica
que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se em dia com
seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
NOME................. :  IBRAN DOS SANTOS NOVAES
REGISTRO.......... :  PA-007433/O-4
CATEGORIA........ :  CONTADOR
CPF..................... :  ***.763.102-**

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCPA contra o referido registro.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: PARÁ, 09/01/2026 as 18:29:36.
Válido até: 31/03/2026.
Código de Controle: 3848291.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPA.

09/01/2026, 18:29 about:blank

about:blank 1/1

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL NEGATIVA

            Certifico,  que a requerimento da parte interessada, revendo os registros de

distribuição, de 1º de janeiro de 1980, até a presente data, em face de ASSOCIACAO UNIDOS

(AS) PELAS FAMILIAS DO BAIRRO SAO JOAO BATISTA - AUPFBSJB, CNPJ

44.892.197/0001-96, residente em R QUARTA TRAVESSA, 25, SAO JOAO BATISTA,

CAPANEMA-PA, NADA CONSTA  na Justiça Estadual de 1º grau, 2º grau e nos Juizados

Especiais do Estado do Pará,  referente a AÇÕES CÍVEIS em que é parte como requerido(a).

Observações:

1. Certidão expedida gratuitamente, através da Central de Distribuição deste Fórum.

2. A informação do nº do CPF ou CNPJ acima é de responsabilidade do solicitante da certidão,

devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e destinatário, sob pena de incorrer na

prática dos atos típicos previstos nos arts. 299 § 1º, art.301 e 304 do Código Penal Brasileiro.

3. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do Tribunal de Justiça do

Estado do Pará(www.tjpa.jus.br), no menu de consultas.

4. Este documento é válido somente por 90(noventa) dias.

5. A autenticidade poderá ser efetivada, no máximo, até 90(noventa) dias após sua expedição.

CENTRAL DE DISTRIBUIÇÃO DE CAPANEMA

COMARCA DE CAPANEMA

As informações contidas nesta Certidão referem-se a existência de Ações de Execução Fiscal, Municipal ou Estadual,

Execução patrimonial, Falência e recuperação Judicial(Concordata), Civel e Comercial, Familia,

Interdição/Tutela/Curatela, Inventário e etc...

CARLA MAYARA BENTES FONSECA

terça-feira, 4 novembro, 2025

1

Válida até 02/02/2026 00:00:00

CONTROLE: 11040913550245

Comprovação de autenticidade da certidão no site http://www.tjpa.jus.br

Certidão expedida gratuitamente em :

Está certidão é emitida apenas para pessoas com maior idade civil.

Libra (carla.fonseca)

Certidão em conformidade com o provimento 19/2009 - CJRMB, que institui certidão única para feitos cíveis.

04/11/2025  09:40:59

CARLA
MAYARA
BENTES
FONSECA:861
83770230

Assinado de forma
digital por CARLA
MAYARA BENTES
FONSECA:8618377
0230
Dados: 2025.11.04
09:41:41 -03'00'

DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR DE IDADE

EQUIPE CONTABILIDADE E CONSULTORIA SS LTDA,
inscrita no CNPJ 00.870.893/0001-26, neste ato representado por Ibran dos
Santos Novaes, portador do documento de identificação n 7433 CRC- PA e
CPF 301.763.102-82.

DECLARA, para fins do disposto no inciso XXIII do
art.7º da Constituição Federal, de 5 outubro de 1988, e no inciso V do art.
27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de
27 de outubro de 1999, que não possui em seu quadro de pessoal
empregado com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre, e em qualquer trabalho menores de 16 (dezesseis) anos.

Santa Luzia do Pará - PA, 09 de janeiro de 2026.

Ibran dos Santos Novaes
CRC/PA: 7433/O-4

Trav. Veríssimo, s/n – Samambaia – CEP: 68700-286 – Capanema/PA.

Fone - Fax (91) 3238-3918 – e-mail: equipeconsultoria@yahoo.com.br,

CNPJ: 00.870.893/0001-26

IBRAN DOS SANTOS
NOVAES:30176310282

Assinado de forma digital por IBRAN
DOS SANTOS NOVAES:30176310282
Dados: 2026.01.09 15:29:51 -03'00'

mailto:equipeconsultoria@yahoo.com.br















ANTONIO
LUCENA DE
SOUSA:67725830
278

Assinado de
forma digital por
ANTONIO
LUCENA DE
SOUSA:67725830
278

Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá – CNPJ 01.612.360/0001-07
Av. Getúlio Vargas, 534 – Centro – Cachoeira do Piriá – PA – cep. 68.617-000

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa Equipe Contabilidade e
Consultoria SS LTDA, estabelecida Travessa Verissimo, sn, Samambaia, Capanema –
PA cep. 68.700-286, CNPJ00.870.893/0001-26, prestou serviços de consultoria contábil
para a Prefeitura Municipal. A referida empresa cumpriu sempre e pontualmente com as
obrigações assumidas, no tocante aos serviços solicitados, pelo que declaramos estar apta
a cumprir com o objeto contratado, nada tendo que a desabone. Por ser verdade, firmamos
a presente.

Cachoeira do Piriá – PA, 20/12/2024

_________________________________________
           Raimundo Nonato Alencar Machado
                          Prefeito Municipal

RAIMUNDO NONATO ALENCAR
MACHADO:15900240363

Assinado de forma digital por RAIMUNDO
NONATO ALENCAR MACHADO:15900240363
Dados: 2024.12.20 16:44:41 -03'00'

	Certidão de Regularidade Fiscal

		2026-01-12T11:39:27-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARA:07396020000172